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 12. novembril tähistati Nõmmele linnaõiguste andmise 90. aastapäeva. 
Juubeli puhul toimus Nõmme keskuses mitmesuguseid üritusi: 
sünnipäevapidu Glehni ausamba juures, konverents ja kontsertaktus 
rahvusooperi Estonia solistidega. Nõmmelasi oli pidupäeva puhul tervitama 
tulnud ka Nikolai von Glehn isiklikult, keda kehastas näitleja Egon Nuter.

LÜHIDALT

Nõmme Kevade  
kevadlaat toimub 
Lauliku tänaval 
Viimastel aastatel on mai lõpus Nõm-
me Kevade ajal korraldatud tänavalaa-
ta. Järgmisel aastal toimub Nõmme Ke-
vade kevadlaat pühapäeval, 28. mail.

2017. aasta Nõmme Kevade tänava-
laada põhiteljeks on kavandatud Lauli-
ku tänav, kuid kaasa lööma on oodatud 
Mesila, Varbola, Laane, Õitse, Hommiku, 
Sireli, Kivimäe, Liiviku, Kalevala, Särje, 
Hallikivi, Läike, aga miks mitte ka kau-
gemate tänavate elanikud. 

Laadaalale jäävate hoovide omani-
kud on oodatud avama kodukohvikuid, 
korraldama õpitubasid ja seadma üles 
müügilette, kus pakkuda oma majapida-
mises seisma jäänud kraami, mida kel-
lelgi teisel võiks vaja minna, käsitööd, 
koduseid hoidiseid vms.

Oma avatud hoovist (aadress, kon-
taktandmed, tegevused) anna teada 
aadressil nommelaat@gmail.com hil-
jemalt 16.04.2017. Üritust korraldavad 
Sõbra ja Sireli tänava laatade eestve-
dajad, korraldamist toetab linnaosava-
litsus. (NS)

Kaitseliidu õppus 
hõlmab ka Nõmmet
Kaitseliidu Tallinna malev korraldab 
2.–4. detsembrini õppuse «Põhjatäht 
2016», mis hõlmab osaliselt ka Nõm-
me linnaosa. Kaitseliitlased osalevad 
õppusel vormis ja eraldusmärkidega.  
Tsiviilelanike ja -autode vaba liikumist 
ei takistata. (NS)

 Pühapäeval  
süüdatakse  
advendiküünal

Pühapäeval, 27. novembril kell 16 
süüdatakse Glehni ausamba juu-
res advendiküünal. Jõululaule lau-
lavad Eesti Meestelaulu Seltsi Tal-
linna meeskoor Jüri Rendi ja Ka-
di Uibo juhatusel ning vokaalkvar-
tett koosseisus Maret Alango, Ilo-
na Muhel, Tanel Nurk ja Riho Es-
ko Maimets.

Jõulurahu toob Nõmme Rahu ko-
guduse õpetaja Ove Sander. (NS)

Linnaosa tunnustuse pälvisid Piret Loide ja Mart Poom
LK 2

Nõmme tähistas juubelit

F
O

T
O

D
: J

U
K

K
O

 N
O

O
N

I, 
P

E
E

T
E

R
 L

A
N

G
O

V
IT

S
 JA

 K
A

R
M

O
 K

U
R

I



2 25. november 2016

Nõmme Sõnumid
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Jukko Nooni
telefon: 645 7344  
e-post: jukko.nooni@tallinnlv.ee
online: http://nommesonumid.blogspot.com
kodulehekülg: www.tallinn.ee/nommesonumid
Vabaduse pst 77, 11616 Tallinn.
Levi: Omniva
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada.  
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

Mida toob Tallinna järgmise 
aasta eelarve Nõmmele? 

LINNAOSAVANEMA VEERG

E elmisel nädalal jõudis linnaosadesse Tallinna järg-
mise aasta eelarve. Nõmmel on põhjust rõõmu tun-
da. Peale 2,6 miljoni euro suuruse põhieelarve on 

investeeringuteks kavandatud suurusjärgus kümme mil-
jonit eurot. Toon esile üheksa suuremat investeeringut. 

1.  Lasteaia laiendus loob juurde sõimekohti. Kui vabu las-
teaiakohti on Nõmmel pakkuda praegugi, siis sõime-
kohtadest on karjuv puudus. Välisrahastuse toel reno-
veeritakse Pihlaka 10 asuv hoone ning seal saab Kraa-
vikrõlli lasteaed avada uued sõimerühmad. 

2.  Pääsküla gümnaasium saab uue kuue. Algab kaua-
oodatud Pääsküla gümnaasiumi remont.  Praegusest 
koolimajast säilib Põllu tänava äärne neljakorruseline 
õppehoone, kuhu paigutatakse enamik klassiruume. 
Nõmme ujula poolsesse plokki tuleb uus täismõõtme-
tes spordisaal, aeroobika- ja jõusaalid. Samuti on seal 
ette nähtud lisaruumid noortemajale.

3.  Nõmme turg saab värskema ilme. 2009. aastal renoveeri-
tud Nõmme turg läbib järgmisel aastal värskenduskuuri. 

4.  Vabaduse pargis taastatakse uhke kiviktaimla. Praegu 
võib Tähe ja Sihi tänava ristmikul asuvas Vabaduse par-
gis kõlakoja kõrval olevat nõlva vaadates vaid aimata, 
et seal on kunagi kiviktaimla olnud. Kavas on taasta-
da endise kiviktaimla ilu ning rajada sinna uuenduse-
na veel rododendronite näidisala. 

5.  Nõmme kultuurikeskuses algab remont. Järgmisel aas-
tal hakatakse Nõmme kultuurikeskust renoveerima. 
Tööd tehakse kahes etapis, kokku kulub 130 500 eu-
rot. Järgmisel aastal on katuse remondiks ette nähtud 
28 000 eurot, 2018. aastal tehakse teise etapi tööd. 

6.  Nõmme keskuse ristmiku rekonstrueerimine. Järgmi-
se aasta Nõmmet puudutavatest suurematest tee-ehi-
tusprojektidest on kavas Nõmme keskuse ristmiku re-
konstrueerimine, mis puudutab ka Turu platsi ning rist-
miku ja raudteeülesõidu vahelist Pärnu maantee lõiku. 

7.  Valdeku tänav tehakse korda. Järgmisel aastal läheb töös-
se viimane osa Valdeku tänavast:  Õie ja Vabaduse puies-
tee vaheline lõik. Algul oli kavas ette võtta vaid Õie tä-
nav, kuid siis otsustati Valdeku tänavaga lõpuni minna.  

8.  Viljandi maanteele ehitatakse kergliiklustee. Teine vä-
lisrahastusega objekt on kergliiklustee rajamine Vil-
jandi maantee Valdeku tänava ja Pärnu maantee va-
helisele lõigule. 

9.  Mänguväljakud saavad värskema ilme. Nõm-
me linnaosas asub üle kolmekümne män-
guväljaku. Et lastel oleks turvaline seal 
mängida, võetakse ette suurem remont.

Detsembris oleks mul täitunud kolm aastat Nõm-
me linnaosa vanemana. Mõnikord toob 
elu kaasa aga kiireid arenguid. Uue koa-
litsiooni loomisega kaasnesid ka muu-
datused riigikogu koosseisus. 23. no-
vembril alustasin tööd parlamendis. 
Luban, et lisaks Eesti riigi jaoks olu-
listele asjadele seisan jätkuvalt ka 
Nõmme huvide eest. Jään Nõmmelt 
valitud saadikuna piirkonnaga tuge-
vat sidet hoidma, mulle võib endiselt 
kirjutada ja helistada.

Head nõmmelased, aitäh selle sisuka 
ja põneva aja eest.

TIIT TERIK

Nõmmet külastas Uganda Vabariigi delegatsioon  
Novembri keskel viibis Tallinnas Ugan-
da Vabariigi avalike teenuste ministee-
riumi neljaliikmeline delegatsioon. Kü-
lastati ka Nõmmet, kus tutvuti linna-
osavalitsuse tööga.

Uganda delegatsiooni visiit Tallinna 
toimus koostööprojekti «Uganda koha-
like omavalitsuste teeninduskeskuste 
rajamine ja nende võimekuse tõstmi-
ne Tallinna eeskujul»  raames.  Projekti 
üldeesmärk on muuta avalike teenus-
te osutamine Uganda kohalikes oma-
valitsustes ja hiljem kogu Uganda rii-
gisektoris tõhusamaks. Sel eesmärgil 
tutvuski Uganda delegatsioon Tallinna 
ja Eesti omavalitsuste ja riigiasutuste 
avalike teenuste osutamise kogemuste, 
teenindussaalide töökorralduse ning 
seal kasutatavate IKT-lahendustega.

Projekti otsene eesmärk on luua 
teeninduskeskused Tallinna eesku-
jul vähemalt kahes Uganda kohali-
kus omavalitsuses. Uganda haldusre-
formi raames on tulevikus kavas luua 
kuus  regionaalset riigi keskvõimu asu-
tuste teeniduskeskust, seepärast kat-

setataksegi projekti käigus teenidus-
keskuste mudeli sobivust selle laialda-
semaks rakendamiseks ka riigisekto-
ris. Projekti raames toimub kaks Ugan-
da  delegatsioonide koolitusreisi Tal-
linna ja mujale Eestisse ning neli koo-
litust ja nõustamist Ugandas Tallinna 
spetsialistide juhtimisel.

Peale Tallinna linnavalitsuse ja 
Nõmme linnaosa infosaalide käidi 

Tallinna sotsiaal- ja tervishoiu ame-
tis ja mupos, samuti riigikantseleis, 
politsei- ja piirivalveametis, Rapla 
maavalitsuses, Rapla vallavalitsu-
ses, välisministeeriumis ja   e-esto-
nia showroom’is.

Projekti rahastatakse Eesti Vaba-
riigi välisministeeriumi arengukoos-
töö ja humanitaarabi eelarvest. (Rae-
press/NS)

 On kenaks traditsiooniks 
saanud, et Nõmmele lin-
naõiguste andmise aas-
tapäeval avaldab linna-
osavalitsus tänu asutus-
tele, organisatsioonidele 
ja eraisikutele, kes on läbi 
aastate kaasa aidanud Nõmme 
arengule. 

Sel aastal pälvisid tunnustuse Piret Loi-
de Nõmme kultuuriloo talletamisel ja 
pikaaegsel jagamisel tehtud tänuväär-
se töö eest ning Mart Poom jalgpalli-
keskuse rajamise ja noorte jalgpalli 
edendamise eest Nõmmel.

Tunnustusauhinnaks on skulptor 
Seaküla Simsoni loodud Nõmme ra-
jaja Nikolai von Glehni kuju vähen-
datud koopia. 

Kultuuriloolane Piret Loide on põli-
ne nõmmelane. Ta on ka Tallinna au-
kodanik ja saanud Tallinna teenete-
märgi kauaaegse panuse eest Nõmme 
haridus- ja kultuurielu arendamisse. 
Tema panus sellesse valdkonda algas 

1980. aastate alguses, 
kui ta alustas tööd 
Kivimäe põhikoo-
lis, 1990. alguses 
oli ta ametis Nõm-

me haridusosakonnas. 
Piret oli Nõmme muuseumi 

taasloomise juures ning enne pensio-
nile jäämist seisis selle hea käekäigu 
eest 12 aastat. Aga peale selle on suu-
resti tema teene see, et Nõmme rajaja 
Nikolai von Glehni ausammas Nõmme 
turu juures saabujaid tervitab. 

Ta korraldab siiani kultuuriloolisi 
jalutuskäike Nõmmel, vaba aja kesku-
ses eakate kultuuriklubis peab Nõm-
met tutvustavaid loenguid. 

Endine tuntud jalgpallur Mart 
Poom on juba aastaid juhtinud Män-
niku staadionil omanimelist jalgpalli-
kooli ja jalgpalliklubi Nõmme United. 
Sel aastal valmis Mart Poomi jalgpal-
likooli keskus. Peale mängijate, tree-
nerite ja kohtunike riietusruumide tu-
levad sinna ka jõusaal, aeroobikasaal, 
saunaruum, koosolekuruum, kohvik 

ja majutuskoht 40 inimesele, et 
korraldada noortele laagreid ja 
turniire.

Eelmisel sügisel jalgpalli-
keskuse nurgakivi panemisel 

lausus Mart Poom: «Praeguseks 
oleme Männiku staadionile juba 

rajanud nüüdisaegse kastmissüstee-
miga naturaalmuruväljaku ja uue kat-
tega kunstmuruväljaku, mis talveks 
kaetakse kilehalliga. Samuti oleme 
rajanud pealtvaatajate tribüünid nii 
muru- kui ka kunstmuruväljaku äär-
de kokku 350 inimesele. Lisaks ole-
me investeerinud varumeeste pinki-
desse ja nüüdisaegsetesse treeningu-
vahenditesse, et tõsta noorte treenin-
gutöö kvaliteeti.»

Praegu treenib FC Nõmme Unite-
dis / Mart Poomi jalgpallikoolis kahek-
sa noortegruppi kokku umbes paarisa-
ja poisiga. Kõige vanemad on juba ka 
meeste eest II liigas mängivad 1999. aas-
tal sündinud noormehed ja kõige noo-
remad 2010. aastal sündinud poisid, kes 
alustasid 2015. aasta sügisel. (NS)

Linnaosa tunnustuse pälvisid 
Piret Loide ja Mart Poom
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LÜHIDALT

Kodanikupäeva  
aumärgi said ka  
kaks nõmmelast
21. novembril tunnustas siseministee-
rium kodanikupäeva aumärgiga 15 ini-
mest, kelle seas oli ka kaks nõmmelast : 
Indrek Luberg (pildil) ja Annika Laats. 

Indrek Luberg on Liiva Külaseltsi 
asutajaliige ning Nõmme linnaosa elu-
keskkonna aktiivne kaitsja ja edendaja, 
olles Nõmme halduskogu elamu- ja elu-
keskkonnakomisjoni esimees ning kahe 
naabrivalvesektori vanem. Kodukandi 
aktivistina on ta olnud näiteks üks Lii-
vametsa tee ja Liiva raudteejaama üle-
käigu rajamise eestvedajaid ning seis-
nud kindlalt vastu Nõmmet läbivale Rail 
Balticu trassivariandile.

Annika Laats on EELK Risti kogudu-
se õpetaja, hingehoidja Tallinna laste-
haiglas, kaplan Tallinna diakooniahaig-
las, MTÜ Vaikuse Lapsed liige. Ta on 
paljudele inimestele pakkunud hinda-
matut tuge hingehoius, pereteraapias 
ja leinaga toimetulekul. Tänu tema eest-
vedamisele restaureeriti Risti kirik ja ko-
guduse maja sai uue näo. Samuti pak-
kus Risti kogudus tänavu turvalist ko-
du Süüria sõjapõgenike perele. (NS) 

Nõmme muuseumis 
kuuleb flöödi - 
muusikat
Reedel,  2. detsembril kell 17.30 algab 
Nõmme muuseumis (Jaama 18) Georg 
Otsa nimelise muusikakooli flöödiõpe-
taja Reet Suka õpilaste kontsert. Plokk-
flöödil esinevad Katariina Jõks, Kata-
riina Kivi, Elina Kaarna, Iida Lepp, Mar-
kus Kariis ja Egon Punnison, barokk-
flöödil Hardy Hännikäinen. Kavas Bar-
santi, Marcello, Wassenaer, Telemann, 
Monteclair jt. Klavessiinil Reinut Tepp. 
Pilet 2 eurot, õpilastele ja pensionäri-
dele 1 euro. (NS)

Nõmme gümnaasium 
tähistas nurgakivi-
päeva
10. novembril tähistati Nõmme gümnaa-
siumis taas pidulikult nurgakivipäeva ja 
Nõmme linna sünnipäeva. Kui varase-
matel aastatel on nurgakivipäeva ak-
tus korraldatud väljas, koolimaja nurga-
kivi juures, siis tänavu toimus see ma-
ha sadanud suure lume tõttu koolima-
ja aulas. Aktus algas koolilipu piduliku 
sissetoomise ja hümni laulmisega. Tra-
ditsiooniliselt anti aktusel 10. klasside 
õpilastele üle koolimütsid. 

Aktusele järgnes tavapärane kooli-
päev, 10. klasside õpilased said tundi-
des kuulda Nõmme gümnaasiumi aja-
loost. Anti ülevaade kooli ajaloost alates 
selle asutamisest ja gümnaasiumihoone 
ehitamisest, räägiti ka kooli direktoritest 
ja õpetajatest läbi aegade, tuntud vilist-
lastest ja nende kooliaegsetest meenu-
tustest ning tutvustati kooli sümboolikat 
ja traditsioone. Tunde andsid nurgaki-
vipäeva organiseerijad ja läbivii jad, ke-
da juhendas õpetaja Indrek Riigor. (NS)

Talvemõnude nautimisega kaasnevad ka ohud
PRIIDU VAIKSAAR
piirkonnapolitseinik

Kuigi vahepeal maha sadanud lumi on 
praeguseks sulanud, teeb talvine lumi 
kahtlemata rõõmu nii lastele kui ka 
täiskasvanutele. Välja otsitakse suu-
sad, kelgud ja muu talvisteks tege-
vusteks vajalik varustus, et täiel rin-
nal talvemõnusid nautida. Meeles tu-
leb aga pidada seda, et oma tegevuse-
ga ei ohustataks teisi ega iseennast.

Lumesõda on kahtlemata lõbus 
ettevõtmine. Koolitundide lõppedes 

näeb talvel kõikjal lapsi omavahel lu-
mesõda pidamas. Kahjuks läheb see 
aga nii mõnigi kord üle kiusamiseks 
ning lõpeb füüsilise kokkupõrke ja ke-
havigastustega. Üksteist loobitakse kõ-
vade lumepallide või koguni jääkama-
katega. Samuti loobitakse neid, kes ise 
ei ole soovinud mängust osa võtta, või 
tõugatakse neid füüsilist jõudu kasuta-
des lumme ja jääle pikali. Selline tege-
vus väljub mängu piiridest, seda võib 
juba nimetada koolivägivallaks ning 
selle tagajärjeks võivad olla kehavi-
gastused. Sageli loobitakse ka möö-

dasõitvaid sõidukeid, mõtlemata ta-
gajärgedele. 

Suureks tõmbenumbriks on kõik-
võimalikud mäenõlvad, kus kelgu või 
tuubiga mäest alla kihutada. Kui seda 
tehakse aga tundmatus või selleks so-
bimatus kohas, võib tekkida ohtlik olu-
kord. Alla lastakse sellistest mägedest, 
kus teekond lõpeb otse sõiduteel või 
on oht kokku põrgata puude, metall-
piirete või elektripostidega. Ohtlikud 
on ka kõikvõimalikud veekogud, mil-
le jääkate ei pruugi meie heitlike ilma-
de tõttu piisavalt paks olla. 

Tänaval võib talvel pea iga päev näha, 
kuidas täiskasvanu veab enda järel kel-
ku, millel istub laps, ning ületab niimoo-
di ka sõiduteed. Niimoodi seatakse laps 
ohtu, sest autojuhid ei pruugi madalal 
kelgul istuvat last märgata ning tagajär-
jed võivad olla ettearvamatud.  Politsei 
palub kõigil lapsevanematel olla hool-
sad ning tuletada oma lastele meelde, 
kuidas nautida talvemõnusid nii, et sel-
lega ei kaasneks vigastusi ega muid eba-
meeldivusi. Samuti soovitan  olla kursis, 
kus ja kelle seltsis teie laps viibib.  Ohu-
tuid talviseid ettevõtmisi kõigile!

 Nõmme linnaosa valitsus koos-
töös Lääne-Tallinna keskhaig-
la hambaravikliinikuga korral-
dab programmi «Nõmme kooli-
laste hambad korda». 

Programmi eesmärk on hoida ära ham-
maste lagunemine täiskasvanueas: sel-
leks tuleb juba varakult laste hambaid 
kontrollida ja muuta igapäevane korra-
lik suuhügieen harjumuseks. Oktoob-
ris alanud programm on tuule tiiba-
desse saanud. Kokku on korjatud 1.–
9. klassidele mõeldud ankeedid ning 
koostöös Suukool.ee-ga käiakse ko-
gu novembrikuu Nõmme koolide 4. 
klassides andmas praktilisi suuhügiee-
ni tunde. 

Lääne-Tallinna keskhaigla hamba-
ravikliiniku juhataja dr Krista Vap-
per tundis head meelt, et lapsevane-
mate seas tehtud ankeetküsitlustest 
paistis välja lapsevanemate suur hu-
vi selle vastu, et laps käiks regulaar-
selt hambaarsti juures. Lapse suuter-
vis saab enamasti alguse just ema-isa 
suhtumisest ja suunamisest. Kui lapse-
vanem oma last hambaarsti juurde ei 
vii, siis laps paraku sinna tavaliselt ei 
jõuagi. Ankeedis küsiti lapsevanemalt 
ka nõusolekut kutsuda lapsi program-
mi raames Lääne-Tallinna keskhaigla 
hambaravikliinikusse hambaarsti vas-
tuvõtule. Kuni 19-aastaste hambaravi 
eest tasub haigekassa, seega vanema-
tele sellega kulutusi ei teki, sest klii-
nikus ei võeta lastelt ka visiiditasu. Sa-
muti ei pea lapsevanem muretsema 
vastuvõtu broneerimise pärast, vaid 
sellega tegeleb juba hambaraviklii-

nik. Lapsevanema kohustuseks jääb 
üksnes tagada, et kui visiidiaeg kätte 
jõuab, siis laps kindlasti ka arsti juur-
de läheks. 

Programmis osaleda soovinud ja 
nõusoleku andnud peredega võetak-
se järgemööda ühendust. 

Kuna huvi oli suur, siis palutak-
se lapsevanematel mitte muretse-
ma hakata, kui nendega kontaktee-
rumine viibib. Vastuvõtte ei bronee-
rita pikemaks ajaks kui kaks näda-
lat ette, kuid tasapisi jõutakse kõiki-

de soovijateni. Peredega võtab ühen-
dust hambaarsti assistent Valentina 
Sonist.

Dr Vapper lisas, et Lääne-Tallin-
na keskhaigla hambaravikliinikusse 
on peale programmis osalejate ooda-
tud ka kõik teised, kes soovivad tul-
la oma hambaid kontrollima. Lääne-
Tallinna keskhaigla hambaarstid töö-
tavad Nõmme tervisekeskuses (Jaama 
11), Haabersti tervisekeskuses (Ehita-
jate tee 137), Kopli polikliinikus (Sõle 
63) ja Pelgulinna naistenõuandlas (Sõ-

le 23). Uued soovijad saavad end vastu-
võtule registreerida telefonil 609 0333 
või Lääne-Tallinna keskhaigla digire-
gistratuuris haigla kodulehel www.
keskhaigla.ee. 

Digiregistratuuris hambaarsti juur-
de aja broneerimiseks tasub tähele 
panna, et valida tuleb tasuline aeg, 
seda ka juhul, kui registreeritakse 
vastuvõtule laps. Alla 19-aastase pat-
siendi ravi eest tasub küll haigekas-
sa, kuid registreerida tuleb tasulise-
le ajale. (NS)

Mida teha, kui juhtub hambatrauma?
KATI VALD
hambaarst, Suukool.ee eestvedaja

Hambatrauma on ilmselt nii eba-
meeldiv teema, et kõik pigem väl-
diksid seda. Hea oleks aga teada, 
mida peaks täiskasvanu tegema siis, 
kui lapsel on hambaga õnnetus juh-
tunud, kuna õige tegutsemine võib 
palju aidata. 

Piimahamba trauma
Trauma tagajärjel lahti tulnud piima-
hammast ei ole vaja tagasi istutada. Kui 
on juhtunud õnnetus, rahusta last ja 
kui haav veritseb, siis suru haavale 
külma marlitükiga või lase lapsel se-
da hammustada. Turse vähendamiseks 
paku imemiseks jäätükki või hoia põ-
sel külma kompressi. Pane kiiresti kin-
ni aeg hambaarsti juurde, et üle vaa-

data, kas juur jäi sisse, kas on vaja ko-
hahoidjat jäävhambale jms. 

Jäävhammas murdub
Kui trauma tagajärjel murdub jääv-
hammas, siis helista kohe hambaars-
tile, et saada visiidiaeg nii kiiresti kui 
võimalik. Korja kokku kõik hamba-
tükid – võib-olla saab hambaarst neid 
hamba taastamisel kasutada. Vajadu-
sel loputa suud sooja veega. Murdunud 
hammas võib olla väga tundlik, seepä-
rast on parem lapsel hoida suu kinni.

Jäävhammas tuleb  
koos juurega välja
Kui jäävhammas tuleb koos juurega 
välja, siis on kõige parem, kui asetad 
välja tulnud hamba juurt katsumata 
suhu oma kohale tagasi. Lase lapsel 
hambad kokku hammustada, et ham-

mas püsiks õiges kohas, 
ning siis tuleks minna 
hambaarsti vastuvõtule 
nii kiiresti kui võimalik. 

Kui ise ei saa või ei ta-
ha hammast tagasi aseta-
da, tuleb otsekohe min-
na hambaarsti juurde, 
kuna oluline on kiirus! 
Ära tulnud hambaga ei 
ole mõtet minna erakorralise medit-
siini osakonda, vaid on vaja saada visii-
diaeg kas oma hambaarsti juurde või 
kellegi teise juurde, kes annab erakor-
ralist abi. 

Hammas, mis on asetatud tagasi 
oma kohale 20 minuti jooksul, jääb 
enamasti püsima. Võta hammas ham-
baarsti juurde kaasa, aga ära puuduta 
ega puhasta hambajuure pinda. Hoia 
kinni ainult hambakrooni osast (ham-

ba ülemisest, laiemast ja 
valgemast osast). Aseta 
hammas transportimiseks 
põske, topsi oma sülje või 
piima sisse. Pea meeles, et 
hammast ei tohi pesta ega 
hoida kraanivees! 

Kuigi lastega juhtub ik-
ka traumasid, isegi kui et-
tevaatlik olla, saab mõnin-

gaid ohukohti vältida. Näiteks ei tohiks 
lasta lapsel ringi joosta, pastakas või 
hambahari suus, avada pudelit ham-
mastega vms. Kontaktspordialasid har-
rastades tuleks kanda individuaalset 
hambakapet jne. 

Kui ikkagi juhtub hambatrauma, 
siis katsu hoida kainet meelt, et saak-
sid ka last rahustada ja õigesti tegut-
seda. Tänapäevaste vahenditega saab 
hamba tagasi, see lihtsalt võtab aega.

Lapsevanemate huvi programmi «Nõmme 
koolilaste hambad korda» vastu on suur
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Kalender «Nõmme  
30 aastat tagasi»
Nõmme linnaosa valitsus annab järg-
miseks aastaks väl ja kalendri vana-
de fotodega. Kui selle aasta kalender 
oli pühendatud Nõmmele linnaõigus-
te andmise 90. aastapäevale ja sisal-
das fotosid ajast, mil Nõmme oli isesei-
sev linn, siis järgmise aasta kalender 
kannab pealkirja «Nõmme 30 aastat 
tagasi». Fotode autor on Eesti pres-
sifoto grand old man Peeter Lango-
vits, kes on fotograafina tegutsenud 
1974. aastast.

Peeter Langovitsi on Nõmme pae-
lunud ja fotograafina inspireerinud nii 
tööd tehes kui ka niisama jalutades. Te-
ma arhiivis on Nõmmest sadu pilte, mis 
tehtud 1987. aastal, kui ta alustas tööd 
Eesti Telegraafiagentuuri fototoimetu-
se juhatajana.

Kalendrit «Nõmme 30 aastat taga-
si» poest osta ei saa, see saabub det-
sembri esimesel nädalal otsepostitu-
se vahendusel linnaosa elanike post-
kastidesse. (NS)

Nõmmelaste  
loodusturniir  
jätkub uue hooga
8. novembril toimus Tallinna Mereaka-
deemias nõmmelaste loodusturniiri 3. 
voor, mida korraldasid Nõmme gümna-
sistid. 7.–9. klasside õpilased said näi-
data oma teadmisi keemias, füüsikas, 
bioloogias ja geograafias. Mereaas-
ta puhul olid pal jud ülesanded mere-
teemalised. Näiteks pidid võistkonnad 
tegema kindlaks erineva soolsusega 
vee elektri juhitavust, määrama ilma-
kaari ja tundma ära meres elavaid or-
ganisme. Kokku osales 12 kolmeliik-
melist võistkonda. Võistlus oli seda-
võrd tasavägine, et tuli korraldada ise-
gi lisavoor. Turniiri parimaks võistkon-
naks osutus Rahukas 2 Rahumäe põ-
hikoolist. Teise koha saavutas võist-
kond Äike ning kolmanda Pikne, mõle-
mad Nõmme põhikoolist. Korraldajad 
tänavad  kõiki osalejaid, abilisi, õpe-
tajaid, Tallinna Mereakadeemiat ning 
sponsoreid.

MARGARET DANILOV
Nõmme gümnaasiumi 11. klassi 

loodusharu õpilane

Pärnu mnt 364
Riiete, vaipade ja pehme  

mööbli keemiline puhastus.
Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821 

                Pargi 13, Nõmme

lillepood-kohvik 
lilled AVATUD
pärjad E-R 7.30-19.00
kimbud L 9.00- 19.00
kuller P 10.00- 17.00
ruumide rent tel. 6331777

www.facebook.com/semarfiore/
semarfiore@gmail.com

Noored nõmmelased plaanivad hakata tootma elektrijalgrattaid 
JUKKO NOONI

Ettevõtlikud Nõmme noored on käi-
ma tõmmanud ettevõtmise, mille ees-
märk on hakata tootma elektrimooto-
riga jalgrattaid. 

Ettevõtmise hing on Kivimäe põhi-
kooli vilistlane Markus Kaljuste, kes 
praegu õpib ülikoolis ITd. Nagu pal-
jude asjadega, sai kõik alguse juhu-
sest. «Umbes pool aastat tagasi istu-
sin autoga Järvevana teel ummikus, 
kui märkasin eemal sõitvat jalgrattu-
rit ning turgatas pähe mõte, et miks 
mitte endale jalgratas osta. Sekundi-
ke hiljem tuli aga uus mõttevälgatus: 
jalgratas, mis sõidab elektrimootori-
ga,» rääkis Markus, kes igapäevatööd 
teebki keskkonna- ja taastuvenergia 
valdkonnas. 

Sobiva raami leidis ta juba samal nä-
dalal; mootori, aku ja aju leidmine võt-
tis aga mitu kuud aega, kuid seejärel 
oligi elektrimootoriga ratas valmis. «Üs-

na pea tekkis aga idee, et tasuks ratast 
edasi arendada ja miks mitte ka teiste-
le huvilistele tegema hakata,» lisas ta.  
Markus kutsus kampa Johanna Sepa ja 

Sten Ottepi, samuti nõmmelased, kel-
lega üheskoos valmiski juba stiilse pui-
dust korpusega, brushless-elektrimooto-
ri ning 15Ah liitium-ioonakuga Chop-
pelectric.

«Arvan, et sisepõlemismootor ei ole 
alati see kõige lahedam suund. Lahe-
daid asju saab teha ka elektrimooto-
riga, kõige ehedam näide on ju Tes-
la. Kuna me elame ajas, mil keskkon-
da reostatakse meeletult, siis iga kesk-
konda säästev tegevus on teretulnud,» 
märkis Markus Kaljuste. 

Elektrijalgratta eelis on see, et vä-
sinud jalgrattur võib edasiliikumiseks 
kasutada mootorijõudu, aga kui aku 
juhtub tühjaks saama, siis saab eda-
si vändata nagu tavalise rattaga ning 
sihtkohta jõudnuna aku taas laadima 
panna.

ESSI VAHTRAS

 Laupäeval, 10. detsembril kor-
raldatakse kella 10–16 Nõmme 
kultuurikeskuses (Turu plats 
2) Nõmme jõululaat. Enne suu-
ri pühi peetav Nõmme oma jõu-
lulaat toimub tänavu juba nel-
jandat korda.

Jõululaata korraldab Nõmme Õpilas-
esinduste Liit koostöös Nõmme linna-
osa valitsuse, Nõmme vaba aja kesku-
se, Pääsküla raamatukogu ja Sõbra tä-
nava laada meeskonnaga.

Kultuurikeskuse esimesel korru-
se laadaalalt leiab kingikotti pane-
kuks mitmesuguseid tervisekaupu 
ja looduskosmeetikat, sokke-kin-
daid ja muid kudumeid, rõngassal-
le ja käsitööseepe.  Oma kaupa paku-
vad keraamikud, kaasa saab osta saa-
remaiseid mahedikurulle ja kuivata-
tud puuvilju, küünlaid, puit- ja hel-
mesehteid, ürdisoola ja -segusid. Tut-
vustatakse ka Tupperware’i ja Aloe 
Vera tooteid. 

Teisel korrusel käib jõulueelne 
meisterdamine. Pääsküla raamatu-
kogu korraldab lumehelbetöötoa, 

kus saab imelisi helbeid valmistada 
nii puidust, vatist kui ka paberist, sa-
muti heegeldades. Ruumi teises osas 
kaunistatakse salvrätitehnikas küün-
laümbriseid. Pääsküla noortekesku-
se armsate päkapikkudega koos te-
hakse taaskasutatavatest materjali-
dest jõuluehteid. Töötubadesse ooda-
takse nii väikseid kui ka suuri meis-
terdajaid.

Kultuurikeskuse kolmandal korru-
sel kammersaalis on sel päeval ka jõu-
luvana, kes ootab lapsi külla luuletu-
si lugema ja habet paitama. Jõuluvana 
jagab väikse salmi eest kommi, kõik 

soovijad saavad temaga ka pilti teha ja 
selle koju kaasa võtta. Jõuluvana ruu-
mi on end sisse seadnud veel Pääskü-
la noortekeskuse päkapikud, kellega 
koos saab meisterdada jõulukaarte sõb-
rale, endale ja miks mitte ka jõuluva-
nale luuletuse asemel.

Jõululaadale lisab meeleolu kultuu-
riprogramm, millest võtavad osa Nõm-
me huviringide noored ja vanad, ning 
külastajaid kostitab kohvik Kardemon, 
kes selleks päevaks on välja pannud ka 
laada eripakkumise lisaks kõigile muu-
dele maitsvatele soolastele ja magusa-
tele küpsetistele. 

Mis on 
jõulud 
ilma 
laadata!

Sten Ottep,  
Johanna Sepp ja 
Markus Kaljuste 
oma elektri- 
jalgrattaga.
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IT TV REMONT AVAS UUE TÖÖKOJA HIIU RAUDTEEJAAMAS
Raudtee 57a

Parandame arvuteid, telereid ja muud elektroonikat. Lindistame ümber 
väikeseid ja suuri kassette. Vajadusel tuleme seadmele ise järgi!

MEIL ON DIAGNOSTIKA TASUTA!

tel: 64 11 770     info@tvremont.ee    www.tvremont.ee

ARVUTI 
PARANDUS!

jõuluvana 
Kuldar

Telefon 58188184
Email info@kuldar.ee

PILETID 7€ / 10€
SAADAVAL NUMBRIL

JA KOHAPEAL

Ebastabiilsesse piirkonda kavandatav  
hoonestus eeldab põhjalikku eeluuringut
TÕNU PLOOMPUU
bioloog, Nõmme halduskogu arengu-, 
planeerimis- ja keskkonna- 
komisjoni liige

 Linn vajab arenguks uute ma-
jade ehitamist. Uusi maju võib 
ehitada vanade asemele, aga 
võimalusi saab otsida ka seni 
hoonestamata aladel. Nõmmel 
on viimaste puhul peamine 
kaalutlemiskoht kõrghaljastu-
se ja linna avaliku maa edasi-
ne olukord, aga mõnedes koh-
tades lisandub veel probleeme.

Kraavi tänaval on kunagisi raba servas 
asuvaid põllumajanduskrunte (nt tol-
lase Maksimi väiketalu maad Suklema 
külas) omandanud kinnisvaraarenda-
jad soovinud rajada nõlvaalusele alli-
kalisele turbaalale elamuid.  Sel juhul 
on vaja tagada kavandatavatel krunti-
del elamiseks sobivad tingimused. Ja 
seda elamiseks sobivust tuleb vaadelda 
pikemat aega silmas pidades – väärtus-
likumad hooned püsivad sajandi, nor-
maalne välisruumi elamismiljöö väär-
tus hakkab terviklikumalt iseseisvalt 

toimima alles 20–30 aastaga. Loodus-
keskkonna elamist väärtustav seisund 
peab olema tagatud ka 50 aasta pärast. 
Või vähemalt peab tulevasel omanikul 
teada olema, mis tööd ja ohud võivad 
teda tulevikus oodata. 

Sealsetel kruntidel on esimene 
probleem tüse turbalasund – osa ala 
asub registreeritud turbamaardlal. Ela-
miseks sobivates tingimustes – piisa-
valt kuivas pinnases – hakkab turvas 
lagunema. Kuivendatud turbaaladel 
on turba lagunemise kiirus metsades 
0,6–1,5 cm aastas (Ilomets 2003), väe-
tatud maal võib olla veelgi suurem. Ka-
vandatavatel suurtel kruntidel, kus on 
praegugi kõrghaljastust, võib see tä-
hendada 50 aastaga maapinna langust 
isegi kuni meetri võrra. Langeva maa-
pinna puhul kaasneb peale silma rii-
vava majade kerkimise konnamätas-
tele veel teine häda: õuedes hakkab 
taastuma soo. 99,9 protsenti inimesi 
ei pea keset sood elamisest lugu, kin-
nisvaraarendaja ei saa loota oma pro-
jektis mõne «soorohelise» ostuhuvile. 
Soo vältimiseks tuleb omakorda süven-
dada kraave, kuni kogu turvas on sa-

ja-paarisaja aastaga lagunenud. Maa-
pinna kõrguse taastamine pealevee-
tava täitepinnasega omakorda tähen-
daks puujuurte matmist täitepinnase 
alla, mis märjas keskkonnas viib täis-
ealised puud kindlale hukule.

Teine probleem on selle kandi aren-
datavate kruntide ülaservades liivikust 
välja immitsevad allikad. Ala turvas on 
kujunenud just pooleldi allikasoos, 
pooleldi rabas. Tihe juurdeladestuv tur-
vas on olnud takistuseks vee suurema-
le väljavoolule. Kui nüüd nõlvaaluseid 
kraave turba lagunemise käigus süven-
dama hakatakse, alandab see pinna-
ses veetaset, loob väikese depressioo-
nilehtri, kuhu hakkab kokku voolama 
põhjavesi. Kui kaugele ulatuks selline 
kraavituse mõju veetaseme 0,5-meet-
rise languse korral, kui kaugele meet-
rise korral, on neis tingimustes oluli-
ne läbi arvutada. Nõlva taga on väga 
hea veejuhtivusega Männiku liivik, sel-
lel omakorda ligi kilomeetri kaugusel 
Kraavi tänavast Raku järv, mis on arvel 
Tallinna joogivee reservina. Kas nõlva-
aluse turba lagunemine ja kaasnev kui-
vendamine alandab järve veetaset sen-

timeetri või lausa meetri võrra, tuleb 
selle projekti puhul ette teada. Sama-
laadse tegevuse kogemus on olemas 
viis kilomeetrit kagu poolt: seal kuna-
gi asunud Tammejärv on karjääridest 
lähtuva kuivenduse ja Männiku raba 
kraavituse ühismõjul muutunud ole-
matuks (Aitsam 2009). Piisavad lähte-
andmed Raku järve veetaseme võimali-
ku muutuse  modelleerimiseks on ole-
mas: liivamaardla on geoloogiliselt lä-
bi uuritud ja vee pinnases liikumise 
üldtunnustatud valemid olemas. Peale 
Raku järve võib Kraavi tn nõlva aluse 
veetaseme langetamine veelgi kerge-
mini  hävitada vaid 200 ja 500 meetri 
kaugusel asuvad, samast liivikust läh-
tuvad kaitsealused Aiataguse ja Kase-
tuka allikad. 

Kui mudel on läbi arvutatud, saab 
otsustada, kas hirmul on lihtsalt suu-
red silmad või on oht tõsine. Kui sel-
gub, et eelarvamustes on ohuhinnang 
ülepaisutatud, ei saa veetaseme muut-
mine olla takistuseks ehitustegevuse-
le. Kindlasti peab oht linnakodanike-
le olema piisaval määral välistatud, nii 
tulevastele majaomanikele kui ka teis-

tele kaaslinlastele. Siiski ei välista hoo-
nestamist ka veetaseme oluline langus. 
Piisab veekindla seina rajamisest nõl-
va jalami pinnasesse nii, et nõlva sees 
põhjavee tase säilib.  

Need ohud peavad olema selged 
enne täpsema projekteerimise al-
gust. Kõigist neist ohtudest peab ole-
ma teadlik tulevane kinnisvara ostja, 
need arvestused peavad olema selgelt 
kirjas nii ostja saadavas projektidoku-
mentatsioonis kui ka müügilepingus. 
Neid kulutusi ei pea tegema mitte linn, 
vaid isik, kes hangib elamu sellisesse 
piirkonda. Teadmatuse tõttu pole õi-
gust nõuda linna kaaskodanikelt kal-
leid pinnasetaseme ja vee reguleerimi-
se projekte ja töid. See töö peab jääma 
kinnisvara arendaja ja tulevase oma-
niku rahastada. Seda ei tohi veeretada 
kaaskodanike kaela.

Kasutatud allikate viited

Viio Aitsam 2009. «Kadunud järv hoia-
tab kaevajaid», Maaleht, 14. mai 2009 

Mati Ilomets 2003. «Mille arvel kae-
vandame turvast?», Eesti Loodus 2003, 
nr 2–3 

Hiiu 100 tamme park sai tähise
Hiiu 100 tamme pargis on nüüd paigas 
ka  tähis-monument, mis on rajatud  
nõmmelaste ja Nõmme sõprade anne-
tuste abil ja pühendatud Eesti Vabarii-
gile tema pisut enam kui aasta pärast 
saabuva 100. sünnipäeva puhul. Keva-
del Nõmme linnaosa ja Tallinna kesk-
konnaameti rahastatud ja istutatud 98 
noort tamme kasvavad jõudsalt – pu-
nased tammed uhkeldasid juba sel sü-
gisel oma punase leherüüga. Järgmisel 
kevadel, kui algab üleriigiline eesti rah-
va kodumaale tehtud kingituste tutvus-
tamine,  istutavad nõmmelased Hiiu 
tammeparki  99. ja 2018. aastal sajan-
da – selle päris juubelitamme.

Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva mo-
numendile on kantud ka Nõmme tä-
navuse tähtpäeva – Nõmme 90 – märk 
ja just Nõmme sünnipäeval, 12. no-
vembril monument avatigi.

Nõmme Tee Seltsi algatusel tehtud 
juubelikingitus – pronksist ja rauast 
sepistatud sammas, mis seisab monu-
mentaalse, aga madala kivirahnu kõr-
val ja saab õige pea ümbritsetud väik-

sematest maakividest – on paigas. Eriti 
varase lume tõttu lükkus kevadele kol-
me väikese männi istutamine, mis on 
mõeldud kui Nõmme männikute ter-
vitus Hiiu juubelitammikule. 

Monumendi autorid on disainer 
Erkki Vaader ja metallikunstnik, sepp 
Heigo Jelle. Mõlemad on oma ala tun-
tud meistrid. Monumendi eest mak-
sid aga inimesed oma taskust. Kingi-

tus kodumaale ja Nõmmele on ehe 
rahvaalgatus.

Monumendi rajamiseks oma ra-
ha andnute nimekirjas on küll kirjas 
vaid inimene, kelle kontolt raha lae-
kus, kuid enamasti tuleb tänada ka 
nende perekondi.

KADI ALATALU
Hiiu 100 tamme pargi monumendi  
«Eesti Vabariik 100» mõtte algataja

Nõmme linnaosa  
valitsus tänab abi eest  
Nõmmele linna õiguste  

andmise 90. aasta- 
 päeva korraldamisel:

Kaitseliidu Männiku  
malevkond

Naiskodukaitse  
Männiku jaoskond

KÖÖK KOOK& 

KÖÖK KOOK& 

KÖÖK KOOK& 

KÖÖK KOOK& 

KÖÖK KOOK& 

Nõmme ja Nõmme Tee Selts kui 
algatajad on tänulikud inimes-
tele, kes toetasid monumendi 
«Eesti Vabariik 100» rajamist:
Einar Tamm, Toomas Parve, 
Marje Piiroja, Valev Kuusemäe, 
Urve Ideon, Daisy Järva, Mare 
Tekkel, Bristol Trust OÜ, Eda 
Telliskivi, Dean Kärt Tekkel, Anne 
Hansberg, Viiu Rebane, Karmen 
Valgepea, Toomas Mamers, Ilmar 
Käärma, Tiiu Roosma, Viire Väli, 
Enn Vesiloik, Karmo Kuri, Sandor 
Liive, Harald Sirk, Tiiu Meldorf, 
Reet Tammisto, Viive Sepp, Marit 
Uusma, Tiit Tammemägi, Virve 
Pardla, Riin Alatalu, Andres 
Udal, Mare Kask, Häli Metstak, 
Epp Alatalu, Indrek Luberg, Kadi 
Alatalu, Triin Nigul, Siim Alatalu, 
Kadri Viires, Tõnu Meijel, Mare 
Ollisaar, Siiri Oviir, Õnne Pillak, 
Sirje Keevallik, Peeter Piirisild, 
Ivo Lill, Mall-Anne Riikjärv, Sulev 
Talberg, Helle Vilu, Juta Olesk, 
Meeli Roosalu, Raiot Pikmets, 
Evelin Parve, Tiiu Parve, Jarmo 
Sulg, Irja Normet, Ants Normet, 
Jaan Luuse, Milda Luuse, Jaanus 
Luuse.

Hiiu 100 tam-
me pargi mõtte 
algataja  
Kadi Alatalu 
tähise avami-
sel.
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Teenused
Puude ja põõsaste saagi-
mine, kändude väljajuuri-
mine, puuokste ja aiaprahi 
äravedu. Tel 5347 6867.

Puulehtede ja aiaprahi ära-
vedu, üks kott 1,5 eurot. Tel 
520 1325.

Nõmmehaldjad tulevad ap-
pi: puude langetamine, leh-
tede vedu (1 kott 1.50), oks-
te vedu (4 m3 20 eurot), 
muru niitmine, hekkide pü-
gamine, aedade koristus, 
vihmaveerennide puhastus, 
väikerajatised ja piirdeaiad. 
Kõik tööd Sinu koduaias. 
Tel 5569 8908, haldjad@
nommehaldjad.ee, www.
nommehaldjad.ee.

Ehitusprügi, olmeprügi ja 
igasuguse kila-kola ärave-
du. Tel 5347 6867.

Puulehtede äravedu. Tel 
517 6510.

Kogenud puuhooldajad 
raiuvad ohtlikke puid ja tee-
vad puude hoolduslõikust. 
Puude tervisliku seisun-
di hindamine ja konsultat-
sioon on tasuta. Soodsad 
hinnad! Tel 522 0321, www.
arbormen.ee.

Arborist II: mootorsaetööd 
eramutele ja teistele objek-
tidele, ohtlike puude lange-
tamine, samuti puude ku-
jundamine ja okste lõikami-
ne. Tel 5561 4664, Ivo.

Õmblusmasinate parandus. 
Parandan kõiki õmblusma-
sinaid. Tulen Tallinna ja Har-
jumaa piires kohale. Garan-
tii. Hillar, tel 516 8180.

Väljaõppinud puudelange-
taja teeb ohtlike puude ja 
okste raiet. Tööd teen tõs-
tuki ja köistehnikaga. Free-
sin kände ja vean ära oksi. 
Puude üldseisundi hindami-
ne ja konsultatsioon tasu-
ta. Tel 513 3458, www.oht-
likpuu.ee.

Piirdeaedade, terrasside 
valmistamine ja paigaldus. 
Ka väikeehitised ja elektri-
tööd. Sillutuskivi ja haljas-
tus. Lisaks lammutus, utili-
seerimine, mootorsae-, kal-
luri- ja bobcat’i teenus. Asu-
me Kivimäel, tel 501 4165.

Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused. Ohtlike puude-
okste langetamine. Lume-
koristus. Tel 5348 7318, e-
post igor@infinitas.ee.

Akende pesu, veerennide 
puhastus, katuste pesu ja 
katuste värvimine.  
Tel 5638 8994, e-post  
kpe.kpe@mail.ee.

Elektritööd litsentsiga 
elektrikult. Töö ja mater-
jalid soodsalt. Ärge tap-
ke ennast elektriga, lubage 
end aidata spetsialistil. Tel 
5665 1156.

Liidame sinu kinnistu ühis-
veevärgiga, monteerime 
uued ja ajakohastame ole-
masolevad veesõlmed. Li-
saks pakume boilerite pu-
hastust ja muid santehnilisi 
sisetöid. Müüme mulda, lii-
va ja killustikku koos koha-
letoomisega, teeme geo-
deetilisi mõõtmisi ja rendi-
me miniekskavaatorit. Tel 
5850 4300, 660 4455.

Väikeveod kuni 2,5 t. Koha-
leveoga liiv, muld, killustik, 
sõnnik, turvas, asfaldipuru, 
betoon. Tel 509 2936.

Vanaraua ja kodumasinate 
äravedu. Õuest, garaažist 
tasuta, korterist 10 eurot. 
Külmkapid, telerid 10 eurot. 
Tel 5550 5017.

Aiad, väravad, tõstuksed 
ja automaatikalahendu-
sed parima hinnaga Eestis. 
Liugvärava komplekt ku-
ni 4,5 m avale (tsingitud ja 
värvitud värav, vundament, 
paigaldus, automaatika-
komplekt), hind 1500 eurot. 
Tõstuks 2,5 m x 2 m, 450 
eurot. www.finegarden.ee, 
tel 5895 8809, info@fine-
garden.ee.

Korstnate ehitamine (12 a 
kogemust). Tel 518 8889.

Elektritööd soodsate hin-
dadega kogenud elektri-
kult. Likvideerin ka pisirik-
keid. Tel 5660 9403.

Korstnapühkimine (sh 
nõuetekohane akt), ummis-
tuste likvideerimine, kütte-
kollete (sh korstnad) ehi-
tus ja remont. Teen töid ka 
nädalavahetustel. Tel 5372 
4993, e-post korstnapyhki-
ja1@gmail.com.

Fassaadide soojustamine, 
krohvimine, värvimine. Piir-
deaedade ehitus ja üldehi-
tustööd. www.fassaadi-
meister.ee, tel 5196 9314.

Viime tasuta ära vaname-
talli ja puidu. Tel 5662 1344.

Korstnapühkija, töödele 
akt. Tel 5340 9594.

Pottsepatööd: ahjud, pliidid, 
kaminad. Glasuurahjude 
kapitaalremont. Tel 5648 
3792, www.robert.ee.

Vannitubade remont. Plaa-
timistööd, torutööd. Maal-
ritööd. Materjal kuni 30% 
soodsamalt. Tel 558 4902.

Nõmme Juuksuris juuste 
lõikus 9–12 eurot, geellakk 
15–20 eurot, maniküür, pe-
diküür 10–20 eurot. Vaata li-
sa www.nommejuuksur.ee. 
Pärnu mnt 303,Võsu bus-
sipeatuses, bussid 10, 27, 
33.Tel 655 5327.

Pottsepatööd. Ahjude, ka-
minate, pliitide, soemüüri-
de ja korstnate ehitus ja re-
mont. Olemas kutsetunnis-
tus ja üle kümne aasta ko-
gemust. Töödel garantii. Tel 
5835 9557.

Aiad, väravad, garaažiuk-
sed, automaatika otse 
20-aastase kogemusega 
tootjalt Sauel. Parima hinna 
ja kvaliteediga. Liugvära-
va komplekt kuni 5 m ava-
le (tsingitud, värvitud, vun-
dament, paigaldus, auto-
maatika) 1490  eurot. Ga-
raažiuks 2,5 x 2 m, 460 eu-
rot. www.hansadoor.ee, 
tel 508 8245, info@hansa-
door.ee.

Vihmaveerennide puhastus 
ja parandus, vanade anten-
nide eemaldus. Tööd köite-
ga. Tel 5390 3811.

Elektrik-santehnik. Kesk-
kütte torustike remont, 
saunaahjude, boilerite, pis-
tikute, segistite paigaldus. 
Ummistuste kõrvaldami-
ne. Ehitusremondi-, kipsi- ja 
maalritööd. Tel 5850 8713.

Soodne elamuremont 
meistrilt! Kõik maalritööd, 
tapetseerimine, laminaa-
di ja parketi paigaldus. Kon-
sultatsioon ja materjali-
de transpordi võimalus. Tel 
5624 1861, Martin.

Korstnapühkija. Ahjud, plii-
did, kaminad jne. Töödele 
garantii ja akt. Info tel 5645 
0529.

Kojamehetööd, lumekoris-
tus jne. Hind kokkuleppel. 
Tel 5820 3820.

VABA AEG
Nõmme kultuurikeskus
26.11 kl 11 lastehommik 7–10-aastastele lastele. Meis-
terdamine, laste bingo jm. Pilet 2 eurot. Registreerumi-
sega avemaria.rapper@nommekultuur.ee.

26.11 kl 18 kahe segakoori kontsert: esinevad Nõm-
me kultuurikeskuse segakoor Riola (dirigendid Ene 
Ubo ja Anu Liho) ja Sindi laulukoor (dirigent Kristel Re-
insalu).  Pilet 3 eurot müügil kultuurikeskuses.

27.11 kl 18 I advendi kontsert «Valgeid lumehelbeid». 
Esineb vokaalkvartett koosseisus Ilona Ernes, Ma-
ret Alango, Tanel Nurk ja Riho Esko Maimets. Kavas 
Kreek, Härma, Toi, Maimets jt. Pilet 5 eurot müügil kul-
tuurikeskuses.

1.12 kl 19.30 kontsertetendus «Pärimuse puudutus». 
Esinevad Nõmme kultuurikeskuse rahvatantsurühm 
Känd ja Käbid, Nõmme pillikoor, Nõmme erakooli I 
klassi lapsed, ansamblid 3xuu ja Häälemure. Esitluse-
le tulevad tantsud ja muusikapalad saja aasta tagu-
sest ajast. Tasuta.

2.12 kl 21 DJ Tõnu Kõrvits disko. Kaasa teeb ansam-
bel Jealous Guys. Uksed avatakse kl 21. Pilet 7 eurot 
/ pilet kahele 10 eurot. Piletid müügil kultuurikeskuses.

4.12 kl 19 TTÜ BigBandi «Advendi Swing», solistid Ma-
rit Jalakas ja Kristjan Karmo. Kontsert on tasuta.

10.12 kl 19 Jaan Söödi kontsert «Ilmad hämarad». 
Kontsert kestab 1 h, 20 min. Pilet 12 eurot, pensionä-
rid 8 eurot. Piletid müügil vaid Piletilevis.

15.12 kl 10 (välja müüdud), 16.12. kl 10 ja kl 12, 17.12. 
kl 12 (välja müüdud) Jan Uuspõld lasteetenduses 
«Päkapikk». Pilet 10 eurot, lisainfo ja tellimine post@
nommekultuur.ee.

Fuajees kuni 27.12 Kaia Hommiku maalide näitus 
«Valguse hetked».

TULEMAS! Uusaastakontsert Kadri Voorandi triolt : 
Kadri Voorand – vokaal, Marek Talts – kitarr, Taavo 
Remmel – kontrabass. Pilet novembris 8 eurot (müü-
gil vaid kultuurikeskuses!) detsembris 10 eurot, kont-
serdi toimumise päeval 15 eurot. Piletid müügil kultuu-
rikeskuses ja Piletilevis.

Nõmme kultuurikeskuse ruumides saab korraldada 
koosolekuid ja koosviibimisi.
Turu plats 2, tel 677 0890, post@nommekultuur.ee,  
www.nommekultuur.ee.

Nõmme muuseum
Kuni 17.12 avatud Nõmme Heakorra Seltsi näitus «Ar-
hitekt Henno Adrikorni renoveeritud elamuid Nõm-
mel». Näituse koostas Urmas Arike.

26.11, 3.12  ja 10.12 kl 13-15 Mall Metsa maalikursus 
«Valgus värvist». Täpsem info ja registreerimine  
mallmets@gmail.com,  tel 5804 9758.

Püsiekspositsioon Nõmme ajaloost.

Muuseum üürib välja ruume ürituste korraldamiseks.
Jaama 18, tel 670 0202, 505 7323. N, R ja L kl 12–16.  
Sissepääs 1 euro, õpilased-üliõpilased-pensionärid  50 senti,  
perepilet (2 lapsevanemat ja kuni 3 last) 2 eurot.

Nõmme vaba aja keskus
Eakate päevakeskus

7.12, 16.12 pediküür; 16.12 juuksur.

1.12 kl 16 kirjanduslooline ümarlaud Piret Loide juhen-
damisel Underi ja Tuglase kirjanduskeskuse muu-
seumiosakonnas Väikese Illimari 12. Toimub kohtu-
mine poetess Veronika Kivisillaga. Muuseumi sisse-
pääs 1 euro. 

21.12 kl 9–16 jõululaat: kaltsuvaibad, kudumid ja palju, 
palju muud uut ja põnevat!

Uuel aastal ootame uusi liikmeid inglise keele rühma, 
lauluringi, paare seltskonnatantsu rühma.
Sihi 26, tel 672 3125, www.nomme.ee

Päevakeskuse Pääsküla filiaal

Ootame uusi liikmeid inglise keele ringi, saksa keele 
ringi, võimlemisringi.
Suvila 1, tel 677 8011, www.nomme.ee

Rahumäe mängujaam

Avatud E kl 12–19, T–R kl 10–19. Iga kuu viimane ree-
de suletud.
Pärnu mnt 288b, tel 615 7157,  
www.nomme.ee/rahuma-mangujaam

Pääsküla noortekeskus

25.11 kl 13–19 tüdrukutepäev. Teema: Alice imede-
maal. Riietu võimalusel vastavalt! Tegevused: näo-
maalingud, soengud, maniküüri, pildistame, küpseta-
me muffineid, joome teed ja vaatame filmi «Alice ime-
demaal».

28.11–2.12 tervisenädal – porgand annab, punktivõist-
lus, kuldvillak, palju tervisega seotud tegevusi.

2.12 kl 16 90’kids club’i lõpupidu.

3.12  kl 12 Winter Jam of Pässa – trikirulluisutamise 
võistlus Pääsküla skate-pargis.

Ringid: E kl 18.30–19.30 tõukerattatrenn (sel ajal on 
teistele maja suletud); E kl 18.30–20 teatriring;  
T kl 15–17 majanduslike lauamängude ring; T kl 17–18 
kitarritund; K kl 16–18 pil jardiklubi. Igal nädalal toimu-
vad reedeti ka avatud töötoad: 90’s kids club ja DJ-
klubi Ravecast. Täpsem info kodulehel ja FBs.

Avatud E–R kl 14–20, L kl 12–17, P rentimisvõimalus 
üritusteks. 
Rännaku pst 1, tel 677 5232, 5556 7780;  
www.nomme.ee/paaskyla_noortekeskus

Männiku noortekeskus

Ringid: E kl 18.30 teatriklubi (toimub Pääsküla noor-
tekeskuses); K kl 17 keraamikaklubi; N kl 16 kunsti-
ring; R lauamängude õhtu; T kl 16.30 (algajad) ja  
L kl 14 (edasijõudnud)  siidimaalistuudio Siiditsunft.

Leia meid ka sotsiaalmeediast. Facebook: Männiku 
noortekeskus, Instagram: mannikunoortekeskus.

9.11 noortekeskus suletud.

Avatud E–R kl 14–20.
Männiku tee 96, tel 639 5559, 5556 7781,  
www.nomme.ee/manniku_noortekeskus

Nõmme Rahu kogudus
Nõmme Rahu kirik, Võsu 5

Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10.30.

Nõmme Lunastaja kirik, Õie 10

Palvus igal laupäeval kl 18.

Koguduse kantselei avatud E 9–14, K 14–18, püha-
päeval tund enne ja pärast jumalateenistust.

Jumalateenistuse raadioülekanded Nõmme Rahu ki-
rikust igal pühapäeval kl 17 Pereraadios lainepikku-
sel 89,6 MHz.
Koguduse aadress: Võsu 5, tel 670 1679, 509 0011;  
nomme.rahu@eelk.ee; www.nommerahu.ee

Nõmme baptistikogudus
27.11 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Vaido Palmik ja 
kuuleme tunnistusi. 
4.12 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Veikko Võsu.

11.12 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Kaur Paldre.

Palvekoosolek K kell 11; pühapäevakool lastele P 
kell 11, kasutatud riiete pood K 13–17, L 9–13; noor-
te info www.facebook.com/ennkaks, koguduse te-
leveeb www.tv.nbk.ee. Esita palvesoovid ja vaata li-
saks www.nbk.ee.
Puuvilja 4, 670 1155, nbk@nbk.ee, www.nbk.ee.

Kaitseväe Männiku  
harjutusvälja kasutusgraafik
25.11 10.00–15.00 Laskeharjutus

25.11–27.11 18.00–18.00 Väliharjutus

28.11 9.00–16.00 Laskeharjutus

28.11–02.12 9.00–15.00 Väliharjutus

28.11–2.12* 9.00–15.00 Välilaager

29.11 9.00–15.00 Laskeharjutus

30.11 8.00–14.00 Laskeharjutus

30.11 14.00–18.00 Laskeharjutus

01.12 10.00–15.00 Laskeharjutus

 2.12 10.00–14.00 Laskeharjutus

3.12–4.12 8.00–14.00 Väliharjutus

3.12 9.00–17.00 Laskeharjutus

5.12 8.00–17.00 Laskeharjutus

6.12 8.00–18.00 Väliharjutus

6.12 9.00–16.00 Laskeharjutus

7.12 9.00–18.00 Laskeharjutus

8.12 9.00–15.00 Laskeharjutus

9.12 10.00–14.00 Laskeharjutus

*Pidev kestus.

Vajadusel teeb päästeamet demineerimistöid. Lisainfo: tel 503 4102. Internet: harjutusvali.mil.ee, e-post: kv.tvj.manniku@mil.ee.

Pehme mööbli parandus. 
Tel 5631 3996.

Vaipade, tekkide, madratsi-
katete jne puhastus. King-
sepatööd, lukuvahetus jne. 
Transport tasuta. Tel 5820 
3820.

Hooldus eakale, voodihai-
gele või puudega inimesele. 
Koolitus, praktilised osku-
sed. Tel 524 9816.

Rehvivahetus Hiiul!  Pär-
nu mnt 388f (sissesõit Sal-
ve tänavast).  Müügil suu-
res valikus vähekasutatud 
rehve ja velgi.  Kogu lao-
seis koos fotodega www.
rehvid-est.ee.  Tel 5664 
1897. Avatud E–R 9.30–18,  
L 10–16.

Ost/müük
Ostame kasutatud raama-
tuid (valikuliselt, kõige va-
nematest uuemateni), va-
nu postkaarte ja mängu-
asju, vanemat eesti kuns-
ti (maalid, graafika). Vajadu-
sel tuleme kohale. Raama-
tukoi, Harju 1. Tel 683 7714, 
511 5525.

Koguja ostab vanaraha, 
märke, medaleid, postkaar-
te, vanu esemeid. Kuulutus 
ei aegu. Hea hind. Iga päev 
kl 11–21. Tel 5595 5996 
(harvem 657 0263), e-post 
koordinaator@gmail.com.

Ostan teie vana või seisma 
jäänud sõiduki. Sobiva pak-
kumise korral raha kohe 
kätte ja ARKis vormistami-
ne/arvelt kustutamine. Tel 
5698 1497.

Ostan vanu raamatuid, vi-
nüülplaate, märke, mängu-
asju. Pakkuda võib ka muid 
vanemaid tarbeesemeid 
(nõud, mööbel, tööriistad). 
Tel 504 0999, Urmas.

Ostan igas seisus nõuka-
aegseid ja BMW, DKW, 
Zündappi, NSU mootorrat-
taid, motokirjandust ja va-
ruosi. Tel 5559 9930.

Ostan eestiaegset ja ta-
lumööblit, tarbeesemeid, 
nõusid, münte, vanara-
ha, hõbe- ja kuldesemeid, 
hambakulda, lukke, linke, 
aknakremoone, mänguas-
ju jpm. Võivad vajada res-
taureerimist. Tulen koha-
le. Kuulutus ei aegu. Raha 
kohe. Vabaduse pst 128, 
Jannseni kaubamaja II kor-
rus. Tel 5559 9930.

Ostan teie kasutuseta jää-
nud sõiduauto, võib vajada 
remonti. Tel 5629 8239. 

Ostan perekonnale elamis-
pinna Nõmme piirkonnas. 
Omanik saab sisse elama 
jääda. Tel 509 7282

Müüa mett 7,5 eurot kg. Tel-
lides vähemalt 3 kg, on ko-
jutoomine Nõmmel tasu-
ta. Tellimine e-mailil aru-
sauna@gmail.com, tel 518 
6301.

Liiv, killustik, freesasfalt, 
põllumuld, kasvumuld, täi-
temuld, kompostmuld, gra-
niitkillustik jm puisteveod 
hea manööverdusvõimega 
soodsal väikekalluril kuni 6 
tonni Tallinnas ja Harjumaal. 
Tel 525 2632.

Soovin osta Tarbeklaasi 
tooteid ja EW-aegseid nõu-
sid ja klaasesemeid: vaase, 
klaase, pitse, serviise, ka-
rahvine, vaagnaid jne. Kon-
takt 517 6412.

Ostan vanaaegseid jalgrat-
taid, sääreväristajaid, nen-
de raame ja muid osi. Tel 
510 2349.

Soovin osta hõbedast eri-
nevaid esemeid ning EW-
ja veneaegseid ordeneid, 
medaleid ja märke, samuti 
vanu seinapilte, raamatuid, 
postkaarte ja fotosid. Tel 
504 5939.

Soodsalt toidukartul «Lau-
ra», «Gala», «Vineta». Tel  
5194 7718.

Soovin osta garaaži Mus-
tamäel või selle ümbruses. 
Tel 5621 4956.

Müüa kartulit Tallinnas ja 
lähiümbruses kohaletoo-
misega 30 kg võrk, 10 eu-
rot (0,33 senti kg). Sordid 
«Princess», «Laura», «Red 
Lady», «Gala». Tellides min 
60 kg, on kohaletoomine 
tasuta. Tel 524 6035.

Küttepuud
Halupuud 30, 40, 50 cm. 
Lahtiselt, konteineris, võrk-
kotis. Brikett. Kõdusõnnik 
40 l. Kviitung. Info tel 654 
1100, 523 8852.

Tasuta tulehakatus 5 võr-
ku kaasa, soovi korral. 
Müüa otse tootjalt kütte- ja 
kaminapuud, lahtiselt ja 40 
l / 60 l võrgus, klotsid 40 
l võrgus, tulehakatus 40 l 
võrgus ja lehtpuu saepuru 
kotis. Tel 5018594,  
kaminapuu.ee.

Küttepuud. Müüa saetud ja 
lõhutud küttepuud pikku-
sega 30–60 cm (hind ala-
tes 33 eurot/rm). Kojuvedu. 
Tel 522 7345, e-post ma-
rek406@gmail.com.

Saetud ja lõhutud kütte-
puud kohaletoomisega. Ka-
minapuud (lepp, kaks) 40 l 
võrgus. Tähtajad lühikesed. 
Tel 509 6735.

Müügil väga kvaliteetne 
puitbrikett soodsa hinna-
ga 144 eurot tonn Tallinnas. 
Pakendatud 11 kg veekind-
latesse pakenditesse. Tel 
5669 0811 ja www.puitbri-
kett.com.

Suur valik puitbrikette, hin-
nad al 128 euro /tonn, pel-
let premium 6 ja 8 mm 175 
eurot 960 kg, kütteklotsid 
1,8 eurot kott, lepp, kask. 
Vana-Narva mnt 9a laost 
müüme ka paki kaupa al 
1,4 eurost 10 kg. Tel  5692 
4924, 637 9411, www.leilib-
rikett.ee.

Puitbrikett 960 kg alus, 135 
eurot. Puidugraanul 960 kg 
alus, 169 eurot. Rohkem in-
fot kodulehelt balticpellet.
ee, või tel 5891 5954. Hind 
sisaldab kojuvedu Harju-
maal.

Müüa kuivi, 30 cm kütte-
puid (hall lepp) 40 l võrk-
kotis,  hind 2,10 eurot kott. 
Transport hinnas. Tel 503 
2972.

Muu
Kimbud, pärjad, seaded – 
Suzi Lilled OÜ, Rahumäe 
tee 23. Avatud E–R kl 9–19, 
L–P kl 9–17. Tel 687 1119, 
5553 0531.

Jõuluvana koju, firmas-
se ja lasteasutusse. Päka-
piku meiliaadress: allank-
ress1@gmail.com, tel 505 
3132. Samuti saab telli-
da elava muusikaga las-
teetendust «Muinasjutt 
kuldsest kalakesest», kes-
tus 35 minutit.

Korteri kaotanud naine 70+ 
vajab tuba, nõus abistama. 
Tel 5599 5390.

ERAKUULUTUSED

Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu ega  teenuse kvaliteedi eest.
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Valdeku spordihoones 
(Valdeku 15) minipalli Pila-
tes L kl 10.45–11.45, T ja N 
kl 18.00–19.00 naisvõimle-
mine. Registreerimine tel 
5599 4987.

Vajatakse koristajat Nõm-
mele eramajja (koristatavat 
pinda u 200 m2) kaks kor-
da kuus.  Inimeselt eeldame 
eelkõige usaldusväärsust, 
korrektsust ja kvaliteetset 
tulemust. Info tel 518 8484. 

www.canker.ee, e-post: canker@canker.ee
Tel 600 6170, GSM 51 45 279

Fekaalivedu
Tel 5625 6258
OÜ Fekalist

PÕHJA-EESTI  
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja
30km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee

VEO- ja KOLIMISTEENUS

KUULUTUSED JA 
REKLAAM AJALEHES 

NÕMME SÕNUMID
 

reklaamimoodulite hinnad ja suurused leiate 
www.tallinn.ee/nommesonumid-reklaam

erakuulutuste avaldamise tingimused  
www.tallinn.ee/reakuulutuste-avaldamine

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUUD 
KOHALETOOMISEGA 

metsakuiv okaspuu 35 eur/rm
lepp 33 eur/rm

 
TEL 509 9598

KÜTTEPUUD  
kuivad ja toored  

30, 40, 50cm.
PUIT- ja TURBABRIKETT.

KÕDUSÕNNIK  
30kg/kott.

Kviitung. Vedu iga päev.
Tel: 6541100, 52 388 52

TAMMARU FARM www.tg.ee
Tallinna ladu Nõmmel

ILUTOODETE MÜÜK VÄGA  
HEADE LAOHINDADEGA!
Lõhnad naistele, meestele, noortele, kreemid, 
õlid, juuksehooldustooted jne.

Ilutoodete Outlet Salve 2c , Hiiul 
Iga nädal E ja N kell 11 – 18 

SUUR JÕULUMÜÜK  5 , 8,  12 ja 15 dets ja see-
kord kahel REEDEL 9 ja 16 DETS.  KELL  11-18

Perioodil  05.12 - 22.12.16 toimub kampaania, mil-
le raames LOOSIME kõigi vähemalt 20-euros-
te ostude seas välja kolm naiste BOSS JOUR EdP 
komplekti ja kolm meeste BOSS BOTTLED EdT. 
komplekti.

Tule vali kingitus endale ja sõbrale!

Jälgi meid kindlasti ka Facebookis!

SIROWATALLINN
Health and Beauty Care

Pädev abi kinnisvaratehingutes
Tasuta konsultatsioon

Tiina Kotli   
Maakler   

Tel 516 0144   
Tiina.Kotli@upc.ee   

Ootan Teid kaunile pühadekontserdile, kus 
rõõmsaid jõululaule esitab paljudel 
rahvusvahelistel konkurssidel auhindu 
võitnud segakoor Vox Populi.
Kohtume 10. detsembril 
kell 12 Tallinna Jaani kirikus.
Kontsert on tasuta! 

Heade jõulusoovidega 
Rainer Vakra
Riigikogu liige

Eritellimusmööbel ja trepid
Köögimööbel
Garderoobid

Vannitoamööbel
Plangust mööbel

Tel. 56486563
facebook/heimomööbel

heimomoobel.wixsite.com/kaselagrupp
heimo.kasela@gmail.com

Teistmoodi jõulutoitude koolitus
16. detsembril kell 17

Kultuuriköök 82 (Ehitajate tee 82)

Leia üritus Facebookist
  või kirjuta 

   teave@teraapialaegas.ee

18/22/25 eurot
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MEHHAANIK - SEADISTAJA
Tööülesanded
tootmisliinide seadistamine vastavalt töökorraldustele
tootmisliinide töö järelvalve, regulaarne hooldus, remont (häireteta töö tagamine)
toodangu kvaliteedi kontrollimine 
jooksvad töökorraldused

Oled sobiv kandidaat, kui:
oled täpne, kohusetundlik ja väärtustad meeskonnatööd
omad tehnilist taipu ja korrektsust tööprotsesside teostamisel
oled valmis tööks kolmes vahetuses, sh. öövahetusteks
(töö graafiku alusel, sh. nädalavahetustel)
valdad nii kirjas kui kõnes heal tasemel eesti keelt
omad vähemalt kesk-eri haridust

Kasuks tuleb:
mehhatrooniku; mehaaniku haridus
omad eelnevat töökogemust tootmisettevõttes

Omalt poolt pakume:
kaasaegset töökeskkonda ja tipptasemel tootmisseadmeid
stabiilset ning pikaajalist täistööajaga töösuhet
toredaid kolleege
väärikat töötasu (alates 6,8€/t bruto millele lisandub töötulemustest sõltuv 
boonussüsteem) ja toitlustust

Asukoht:  Kanama tee 35, Jälgimäe (Ringtee ääres), Saku vald, Harjumaa
(Ühistranspordi puudumise tõttu palun arvestada oma transpordiga) 

Kandideerimiseks palume saata CV: info@estpakplastik.ee

LIINIOPERAATOR 
Tööülesanded:
valmistoodangu pakendamine vastavalt tellimustele
toodangu kvaliteedi kontroll
jooksvad töökorraldused

Oled sobiv kandidaat, kui:
oled täpne, kohusetundlik ja väärtustad meeskonna tööd
oled valmis tööks kolmes vahetuses, sh. öövahetusteks
töö graafiku alusel, sh. nädalavahetustel
valdad nii kõnes kui kirjas heal tasemel eesti keelt

Kasuks tuleb, kui:
omad eelnevat töökogemust tootmisettevõttes

Omalt poolt pakume:
kaasaegset töökeskkonda ja tipptasemel tootmisseadmeid
stabiilset ning pikaajalist täistööajaga töösuhet
toredaid kolleege
väärikat töötasu (alates 5,8€/t .bruto, millele lisandub töötulemustest sõltuv 
boonussüsteem) ja toitlustust

Asukoht:  Kanama tee 35, Jälgimäe (Ringtee ääres), Saku vald, Harjumaa
(Ühistranspordi puudumise tõttu palun 
arvestada oma transpordiga) 

Kandideerimiseks palume saata CV: 
info@estpakplastik.ee

Jätkuvalt kasvavate tootmismahtude tõttu oleme laiendanud oma tootmist ja valminud on uus tootmishoone Saku vallas,  
kuhu ootame oma kollektiivi professionaalseid ning kohusetundlike töötajaid.

EstPak Plastik on pereettevõte, mis loodud 1999 aastal Hiiumaal. Meie peamiseks tegevusalaks on plastpakendite 
tootmine erinevatele toiduainetööstustele nii siin- kui sealpool piiri. 

Aiandi 4, Tallinn
(Mustamäe tee ja Kadaka tee ristmiku kõrval)
Avatud: E–R 8:00–17:00
www.pesupanda.ee
Tel:  6002266

Päevasärgi puhastus 2.50€ / Viigipükste puhastus 4.00€ / Pintsaku puhastus 5.00€
Jope puhastus 10.00€ / Sulejope puhastus 12.00€ / Mantel (villane) puhastus 12.00€

Voodipesu pesemine ja triikimine 2.95€/kg

Meie teised vastuvõtupunktid asuvad:
Tammsaare tee 62 (Tondi Selveris)
Haabersti 1 (Haabersti Rimi parklas)
Merivälja tee 24 (uues Pirita kaubanduskeskuses)
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Vaablase

Tildri

Kadaka tee

Aiandi


PESUPANDA

MÜÜGIINFO: 
5561 6332  
ahti@hammerhead.ee

www.mannikulaod.ee


